tante Anno Domini M* CCC? primo feria sexta post festum penthecostes 

In quorum testimonium presentes dedimus literas nostris sigillis munitas. 

E Chartulario Archivi Ilf. fol. 60. b. und Chartul. IV. fol. 37. 

Mit dieser Urkunde kommen die Urkunden bei Duellius Miseel. L. I. p. 435 
und Fischer II. p. 318 in Verbindung zu setzen. 

LXXVI. 

Statuten der von Bischof Wernhard on Passau aufgestellten Visitatore. 

Dat. Klosterneuburg 26. Mai 1301. 

Nos frater Christianus dictus Abbas in Cella Angelorum , Et 
Ekhardus et Annwicus dei gracia Sanctorum Ypoliti et Floriani 
Ecclesiarum Prepositi, et Gerlacus, plebanus de Dresschirchen 

Inclite Romanorum Regine Capellanus, Visitatores sev inquisitores 

a Reverendo Patre et Domino Wernhardo, venerabili Pataviensi 

Episcopo ad omnia monasteria subiecta Pataviensis Dyocesis infra 
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Anasum constituta Sanctorum Benedicti et Augustini ordinum celeb- 

rato in Ecelesia Nivnburgensi inquisicionis offieio et rimato diligenter 

statu eiusdem Ecclesie et personarum, invenimus ipsam in temporali- 

bus graviter collapsam et dissipatam, et in spiritualibus quodam- 
modo deformatam. Intendentes igitur reformacioni ejusdem de visceri- 

bus karitatis causas, vnde perniciosa suborta fuerunt dispendia, primo 

duximus radicitus evellendas et deinde future salutis remedia statuenda 

religioni consona et ordini perfectiva. Sane quia Nivnburgensis Ecclesia 

effrenato numero evectionum et supersticiosa familia tam prepositi, 

quam officialium, qua ipsi non sine ambicionis nota hactinus sunt 

abusi, est quam plurimum onerata. Nos abusionem huiusmodi abolere 

volentes, statuimus et in virtute sancte obediencie mandamus, vt pre- 

positus Niwnburgensis sedecim, Celerarius quatuor, Inferiores offici- 

ales duorum Equorum sev eveceionum numero stent contenti. Preter- 

quam in evidentis necessitatis articulo, in qua eveeciones suas multi- 

plicent seeundum necessitatis exigentiam ineumbentis. Verum quia ex 

negligencia et dilacione rationum res distrahuntur mobiles, et immo- 

biles ad ignoranciam devolvuntur, et prebetur male dispensandi facul- 

— tas. Statuimus et districte mandamus, vt Prepositus Nivnburgensis 

Quater in anno suo conventui faeiat, et a suis Offieialibus exigat et 

recipiat raciones, videlieet Feria Quinta in quibuslibet Quatuor tem- 

poribus omni anno. Prestitis vero racionibus in Quatuor temporibus 

. Pentecostes officine statim vacent, de quibus sunt prestite raciones